MIUR - Ministero dell'Istruzione dell'Universita e della Ricerca
AOODPUN - Dipartimento per 'Universita, ' AFAMC e la Ricerca,
REGISTRO DECRETI
Prot. n. 0000284 - 15/02/2013 - REGISTRAZIONE

o

/ »' - -
g//%&/m ;MZ%&////M% M %//'//M%y) e A% %W

Dipartimento per l'universita, I'alta formazione artistica, musicale e coreutica e per la ricerca
Direzione Generale per il Coordinamento e lo Sviluppo della Ricerca

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO I’Avviso pubblicato con Decreto Direttoriale 84/Ric del 2 marzo 2012 (di
seguito Avviso) sui temi “Smart Cities and Communities and Social Innovation”
per la presentazione di Idee progettuali nell’ambito dell’Asse II: Sostegno
all'lnnovazione - Obiettivo Operativo - Azioni integrate per lo sviluppo
sostenibile e per lo sviluppo della societa dell'informazione - per la
definizione e attivazione di interventi in grado di promuovere la ricerca
relativa alle applicazioni ICT, con termine di scadenza al 30 aprile 2012;

VISTO che il Dott. Fabrizio COBIS, Dirigente dell’ Ufficio VII Autorita di Gestione
del PON R&C, & Responsabile del Procedimento per il richiamato Avviso;
VISTO il Decreto Direttoriale Prot. n. 255/Ric del 30 maggio 2012, con il quale ¢

stata approvata la graduatoria generale finale e ammesse alla successiva fase
esecutiva le ivi indicate Idee progettuali;

VISTO il successivo D.D. Prot. n. 370/Ric del 26 giugno 2012 di proroga al 31 luglio
2012 dei termini fissati all’articolo 2, comma 2, del D.D. 255/ Ric;

CONSIDERATO che, alla predetta scadenza, sono stati correttamente trasmessi n. 17 Progetti
Esecutivi Area Convergenza;

VISTE le attivita di valutazione tecnico-scientifica ed economica sviluppate ai sensi
dell’art. 7 dell’ Avviso per i progetti presentati sull’ Area Convergenza;

VISTE le relazioni istruttorie redatte, per quanto di rispettiva competenza, dal panel
di esperti indipendenti integrato dai rappresentanti regionali e dagli istituti
convenzionati e il parere positivo espresso dal Comitato di cui all’art. 7 del
D.Lgs. n. 297/99 e ss.mm.ii. nella seduta del 25 settembre 2012;

VISTA la nota Prot. MIUR 6874 del 26 settembre 2012 con la quale il Responsabile
del Procedimento, verificata la correttezza della procedura espletata, ha
trasmesso gli atti valutativi alla scrivente Direzione;

VISTO il Decreto Direttoriale 585/ Ric del 28 settembre 2012 e le tabelle allo stesso
allegate, con il quale sono state approvate le graduatorie finali generali dei
Progetti esecutivi per 1'Azione Societd dell'Informazione e per 1 Azione
Sviluppo Sostenibile;

VISTO il Decreto Direttoriale 623/Ric del 8 ottobre 2012 e relativa scheda allegata,
con cui i Progetti esecutivi DICET - INMOTO e ORganization of Cultural
HEritage for Smart Tourism and  Real-time  Accessibility
(OR.C.HE.S.T.R.A.) sono stati congiuntamente ammessi alle agevolazioni
per un importo complessivo di Euro 26.401.958,39, di cui Euro 20.830.995,80

4




&

o A o
. ///4&/4/%/ JM an/w /é/// ?//%///&Zd(/a} e (é/é Q%é%&(&

VISTO

per il Progetto esecutivo DICET - INMOTO ed Euro 5.570.962,59 per il
Progetto esecutivo ORganization of Cultural HEritage for Smart Tourism
and Real-time Accessibility (OR.C.HE.S.T.R.A.);

il Capitolato Tecnico integrato relativo ai predetti Progetti esecutivi
presentato dai Soggetti proponenti (Prot. MIUR 8781 del 21 novembre 2012);

CONSIDERATO che il predetto Capitolato Tecnico integrato con riferimento al Progetto

esecutivo DICET - INMOTO, a parita di costo totale ammesso e di
agevolazione totale ammessa con il richiamato D.D. 623/Ric e relativa
scheda allegata, ha determinato una rimodulazione dei costi totali ammessi
per i singoli Soggetti proponenti ACI Informatica S.p.A., Consiglio
Nazionale Delle Ricerche (CNR), Engineering Ingegneria Informatica S.p.A.,
TSC CONSULTING Sr.L., Universita degli Studi "Magna Greecia" di
Catanzaro, Universita della Calabria, e delle relative agevolazione come da
scheda allegata al presente decreto (Allegato 1);

CONSIDERATO T’esito istruttorio pervenuto al MIUR con il quale I'esperto indipendente ha

RITENUTO

verificato la permanenza della validita tecnico-scientifica del Progetto
esecutivo a seguito delle rimodulazioni sopra citate ed approvato il predetto
Capitolato Tecnico integrato (Prot. MIUR 8841 del 23 novembre 2012);

pertanto di dover procedere alla integrale sostituzione della scheda allegata
al D.D. 623/Ric;

DECRETA
ART.1

1. Per le ragioni indicate in premessa, la scheda allegata al Decreto Direttoriale 623/ Ric del 8
ottobre 2012 ¢ annullata e interamente sostituita dall’Allegato 1 al presente Decreto -
Generalita dei progetti.

ART. 2

1. Per tutto quanto con il presente decreto non espressamente modificato resta valido ed
invariato quanto disposto dal D.D. 623/ Ric del 8 ottobre 2012.

ART. 3

1. 1l presente decreto sara pubblicato nelle forme consentite dalla legge.




ALLEGATO 1

GENERALITA DEI PROGETTI

Progetti esecutivi aggregati

Denominazione Progetto Esecutivo Costo ammesso Contributo riconosciuto
1 | DICET - INMOTO € 29.000.000,00 € 20.830.995,79

2 | OR.CHE.S.T.R.A. € 7.500.000,00 € 5.570.962,59
- "€36.500,000 e

PROGETTO DICET - INMOTO

Progetto di Ricerca

Titolo: DICET - INMOTO

Progetto di Formazione

Titolo: Formazione in Smart Culture e Turismo
Soggetti proponenti

- ACIINFORMATICA S.P.A.

- CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE (CNR)

- ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A.

- EXPERT SYSTEM S.P.A.

- OPEN1S.RL.

- TSC CONSULTING S.R.L.

- UNIVERSITA DEGLI STUDI "MAGNA GRACIA" DI CATANZARO
- UNIVERSITA DEGLI STUDI DEL SALENTO

- UNIVERSITA DELLA CALABRIA

Costo Totale Ammesso € 29.000.000,00
di cui attivita di Ricerca Industriale €21.321.630,87
di cui attivita di Sviluppo Sperimentale €5.664.369,13
di cui attivita di Formazione €2.014.000,00

Condizioni specifiche Decreto: Nessuna condizione




Costi ammessi Progetto

Soggetti proponenti

Costi ammessi

Ricerca

Sviluppo

Industriale Sperimentale Formazione Totale
ACI INFORMATICA S.P.A. €2.518.233,76 € 762.234,86 €3.280.468,62
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE
RICERCHE (CNR) €2.434.115,80 € 873.023,74 €3.307.139,54
ENGINEERING INGEGNERIA
INFORMATICA S.P.A €7.139.58587| € 1.894.431,03 €9.034.016,90
EXPERT SYSTEM S.P.A. € 1.154.361,00 €315.623,50 € 1.469.984,50
OPEN1S.RL. € 788.885,00 €239.801,00 € 1.028.686,00
TSC CONSULTING S.R.L. € 978.500,00 € 300.498,00 € 1.278.998,00
UNIVERSITA DEGLI STUDI "MAGNA
GRECIA" DI CATANZARO € 1.694.000,00 €391.257,00 €2.085.257,00
UNIVERSITA DEGLI STUDI DEL
SALENTO €2.838.949,44 473.000,00| € 1.200.000,00| €4.511.949,44
UNIVERSITA DELLA CALABRIA € 1.775.000,00 €414.500,00| €814.000,00| € 3.003.500,00

| €21321.63087| |

€29.000.000,00

Agevolazioni deliberate per il Progetto

Agevolazione concessa (Contributo nella spesa)

Soggetti proponenti Ricerc.'a sz:lup PO Formazione Totale
Industriale Sperimentale

ACI INFORMATICA S.P.A. €1.636.851,94|  €304.893,94 € 1.941.745,89
gl%ﬁﬂgééo(gﬁ)wm‘w DELLE €1947.292,64|  €698.418,99 €2.645.711,63
f&%ﬁiﬁgﬁ?ﬁi@mm €4.640.73082|  €757.772.41 € 5.398.503.23
EXPERT SYSTEM S.P.A. €865.77075|  €157.811,75 € 1.023.582,50
OPEN 1 SRL. €631.108,00| € 143.880,60 € 774.988,60
TSC CONSULTING S.R.L. €782.800,00| € 180.298,80 € 963.098,80
gglgg&snlgxéﬁa&;ggl "MAGNA | ¢ 135520000  €313.005,60 € 1.668.205,60
gﬁggﬁgm DEGLI STUDI DEL €2271.159,55|  €378.400,00| €1.200.000,00| € 3.849.559,55
UNIVERSITA DELLA CALABRIA €1.420.00000|  €331.600,00| €814.000,00| € 2.565.600,00




PROGETTO - ORganization of Cultural HEritage for Smart Tourism and Real-time Accessibility
(OR.C.HE.S.T.R.A)

Progetto di Ricerca

Titolo: ORganization of Cultural HEritage for Smart Tourism and Real-time Accessibility (OR.CHE.S.T.R.A))
Progetto di Formazione

Titolo: Territorial Improvement and Social Community Manager

Soggetti proponenti

- AUTOSTRADE TECH S.P.A.

- CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE (CNR)

- IBMITALIA S.P.A.

-  LAUROIT S.P.A.

- UNIVERSITA DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

Costo Totale Ammesso € 7.500.000,00
di cui attivita di Ricerca Industriale €4.861.358,29
di cui attivita di Sviluppo Sperimentale €1.378.641,71
di cui attivita di Formazione € 1.260.000,00

Condizioni specifiche Decreto: Nessuna condizione




Costi ammessi Progetto

Soggetti proponenti

Costi ammessi

Ricerca Sviluppo .
Industriale Sperimentale Formazione Totale

AUTOSTRADE TECH S.P.A. € 591.042,06 €336.501,87 €927.543,93
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE

RICERCHE (CNR) € 966.653,90 € 267.205,04 €658.000,00 | €1.891.858,94
IBM ITALIA S.P.A. € 1.678.662,33 € 128.000,00 € 129.000,00 | €1.935.662,33
LAURO.IT S.P.A. € 550.000,00 €424.270,00 €974.270,00
UNIVERSITA DEGLI STUDI DI

NAPOLI FEDERICO II € 1.075.000,00 €222.664,80 €473.000,00 | € 1.770.664,80

Agevolazioni deliberate per il Progetto

Soggetti proponenti

Agevolazione concessa (Contributo nella spesa)

Ricerca

Sviluppo

Industriale Sperimentale Formazione Totale
AUTOSTRADE TECH S.P.A. €384.17733 | € 134.600,75 € 518.778,08
gj%lggﬁg)(gﬁélONALE DELLE €773323,12 |  €213.764,04 |  €658.000,00 | € 1.645.087.16
IBM ITALIA S.P.A. € 1.091.130,52 €51.200,00 |  €129.000,00 | €1.271.330,52
LAURO.IT S.P.A. €412.50000 |  €212.135,00 € 624.635,00
UNIVERSITA DEGLI STUDI DI €860.000,00 | €178.131,83 |  €473.00000 | €1.511.131,83

NAPOLI FEDERICO IT

/



